
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

CÂMPUS LAGES

RESOLUÇÃO CCL Nº 37, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024

Aprova o Calendário de Reuniões do
Colegiado do Câmpus Lages para 2025.

O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS LAGES / IFSC, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Regimento Interno do Câmpus Lages, aprovado por meio da
Resolução nº 20/2017/CS,

Considerando a 5ª Reunião Ordinária do Colegiado do Câmpus Lages, realizada em 09 de
dezembro de 2024;

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o Calendário de Reuniões do Colegiado do Câmpus Lages para 2025
conforme descrito a seguir.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir desta data.

Aprovado conforme despacho no documento nº 23292.042502/2024-51
VILSON HECK JUNIOR

Presidente do Colegiado do Câmpus Lages – IFSC

Ordem Data Horário Local

1ª ordinária 24/02/2025 14h a definir

2ª ordinária 14/04/2025 14h a definir

3ª ordinária 16/06/2025 14h a definir

4ª ordinária 18/08/2025 14h a definir

5ª ordinária 13/10/2025 14h a definir

6ª ordinária 08/12/2025 14h a definir



 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA 
CÂMPUS LAGES 

 

 

 

 ​ ​ RESOLUÇÃO CCL Nº 06, DE 07 DE ABRIL DE 2025 
 

Aprova, ad referendum, a suspensão da 2ª 
reunião ordinária do Colegiado 2025. 
 

 
 
O PRESIDENTE DO COLEGIADO DO CÂMPUS LAGES / IFSC, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Regimento Interno do Câmpus Lages, aprovado por meio da 
Resolução nº 20/2017/CS; 
 
 
Considerando o calendário de discussão de elementos do PDI institucional, em especial do 
Plano Quinquenal de Infraestrutura; 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º  Suspender a 2ª reunião ordinária do Colegiado do Câmpus Lages, que seria realizada 
em 14 de abril de 2025. 
 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 

Aprovado conforme despacho no documento nº 23292.010765/2025-81 
VILSON HECK JUNIOR 

Presidente do Colegiado do Câmpus Lages – IFSC 

 

 
 



 
 

Ministério da Educação 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Santa Catarina 
Câmpus Lages 

  
 

 

Calendário de Reuniões CCL - 2025 - Atualizado 

 

 

 
 

 
 
 

 
 

Vilson Heck Junior 
Presidente do Colegiado do Câmpus Lages – IFSC 

 

Instituto Federal de Santa Catarina – Campus Lages 
Rua: Heitor Villa Lobos, 225  |  São Francisco  |   Lages / SC  |  CEP: 88.506-400 

Fone: (49) 3221-4200   |   www.lages.ifsc.edu.br 

Ordem Data  Horário  Local 

1ª ordinária 24/02/2025 14h a definir 

2ª ordinária  
(Suspensa  conforme 

RESOLUÇÃO CCL Nº 06, DE 07 
DE ABRIL DE 2025) 

14/04/2025 14h a definir 

2ª ordinária 16/06/2025 14h a definir 

3ª ordinária 18/08/2025 14h a definir 

4ª ordinária 13/10/2025 14h a definir 

5ª ordinária 08/12/2025 14h a definir 


